receitas correntes e R$ 1.694.000,00, a título de receitas de capital.  

O orçamento da Câmara é fixado em R$ 2.750.000,00, sendo o 

restante do Poder Executivo (Administração Direta e Indireta). Para a reserva de 

contingência, fixa-se o valor de R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil, setecentos e 

cinquenta reais).  

Os gastos totais com pessoal foram fixados em R$ 28.660.452,67, valor 

equivalente a 53,26% da receita corrente líquida, sendo R$ 2.172.000,00          (4,03%) 

referente ao Poder Legislativo; R$ 22.777.412,67 (42,33 %) ao Poder 

Executivo/Administração Direta;